

**Lucrari de amenajare a terenului
la Gradinita de copii s. Gura
Galbenei, rnul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
oferta**

Valoarea de deviz 468 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,00	84,97	3 228,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	628,93	84,97	53 440,19
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,63	84,97	17 897,22
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,00	84,97	339,88
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,17	84,97	1 543,90
6.	9312040019600	Sapator	h-om	32,24	84,97	2 739,43
		Total manopera				79 189

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,12	252,00	16 662,24
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,78	314,00	244,92
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	314,00	50,24
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,88	314,00	904,32
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,70	314,00	13 721,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	265,20	2,40	636,48
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	920,00	2,40	2 208,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,00	2,40	112,80
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 180,00	2,40	36 432,00
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 10x12cm x 40mm	m2	583,62	155,00	90 461,10
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10x20x8cm	m	261,30	116,00	30 310,80
12.	2666122800600	Element prefabricat uluc OL-25, 49x17x15cm	buc	20,20	96,78	1 954,96
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,50	60,00	690,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,75	15,00	86,25
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,82	15,00	12,30
16.	4100126202818	Apa	m3	5,75	15,00	86,25
		Total materiale de construcții				194 574

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,15	160,00	3 864,00
----	---------------	--	------	-------	--------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,07	120,00	1 448,40
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,90	550,00	3 795,00
		Total utilaje de construcții				9 107

Total	lei	282 870
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	19 005
Transportarea materialelor	10,00 %	19 457
Cheltuieli directe	100,00 +	321 332
Cheltuieli de regie	14,50 %	46 593
Total	100,00 +	367 925
Beneficiu	6,00 %	22 075
Total	100,00 +	390 000
TVA	20,00 %	78 000

Total deviz: 468 000

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)